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J ako  pierw sza 17 wrze śnia w siat -
kar skim spa rin gu z cze ską dru ży -
ną Black Vol ley Be sky dy sze ro -

kiej pu blicz no ści za pre zen to wa ła się 
dru ży na MKS Bę dzin. Ty dzień póź -
niej no wo cze sne brzmie nie au tor skich 
dia men to wych skrzy piec w wi do wi -
sko wym Agnes Vio lin Show za de -

mon stro wa ła uta len to wa na Agniesz -
ka Flis zna na z za ska ku ją cych aran ża -
cji mu zy ki kla sycz nej, pop, fil mo wej 
oraz mu si ca lo wej. Na stęp nie dla pu -
blicz no ści licz nie zgro ma dzo nej w Bę -
dzin Are nie za grał i za śpie wał zna ny 
i lu bia ny ar ty sta Ma riusz Ka la ga. 
W so bo tę 25 wrze śnia pu blicz ność ba -

wi li stand -upe rzy – nie po wta rzal ni 
Ra diow cy bez cen zu ry – Prze my sław 
Skow ron i Ja cek Tom ko wicz 
oraz czło wiek troj ga imion, z cze go 
jed no jest na zwi skiem, czy li Mar cin 
Zbi gniew Woj ciech. Praw dzi wie ro -
dzin ne po po łu dnie zor ga ni zo wa no 
na to miast w nie dzie lę 26 wrze śnia. 

Wśród atrak cji zna la zło się m.in. ar -
ty stycz ne show dla dzie ci. Wy stą pił 
ilu zjo ni sta Kry stian Bą czyń ski, a po -
ka zem ogrom nych ba niek my dla nych 
za chwy ci ła fi na list ka „Mam ta lent” 
In na Bi lia ie va, po tem do ma gicz ne -
go świa ta żon gler ki, akro ba ty ki, pan -
to mi my oraz ory gi nal nych ga gów za -

pro sił Bill Bom ba dill. Na ko niec 
akro ba cje ika ryj skie za pre zen to wał 
du et Ma ry sia i Ju lian – zwy cięz cy  
12. edy cji „Mam ta lent”.  

Pu bli czość, któ ra uczest ni czy ła 
w otwie ra ją cych ha lę im pre zach zgod -
nie twier dzi ła, że war to by ło cze kać 
na te go ty pu miej sce w Bę dzi nie! • 

Za nami cykl wrześniowych wydarzeń zorganizowanych w będzińskiej Arenie dla szerokiej publiczności. Było sportowo, muzycznie i rozrywkowo.  
A to dopiero pierwsze z wielu imprez zaplanowanych jeszcze na ten rok. Warto więc zarezerwować sobie czas i odwiedzić to nowe miejsce na mapie miasta.›

Będzin Arena zaprasza

Właśnie otworzyliśmy największą 
od lat inwestycję miejską – halę 
Będzin Arena. Muszę podkreślić,  
że to nie tylko miejsce rozgrywek 
sportowych, ale też spotkań 
kulturalno-rozrywkowych. 
Właśnie tak różnorodne imprezy 
odbyły się we wrześniowe weekendy, 
kiedy to mieszkańcy po raz pierwszy 
mogli zobaczyć, jak ten nowoczesny 
obiekt, z widownią na dwa i pół 
tysiąca osób, wygląda w środku.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski
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Październik od 1985 roku uznawany 
jest na całym świecie miesiącem 
świadomości raka piersi, a 15. dnia 
tego miesiąca przypada Europejski 
Dzień Walki z Rakiem Piersi, którego 
symbolem jest różowa wstążka – 
stąd też nazwa Różowy Październik. 
Szacuje się, że co roku raka piersi 
rozpoznaje się u blisko 1,7 miliona 
kobiet, a ponad 500 tysięcy z tego 
powodu umiera. Pamiętajmy, że 
regularne badanie pozwala 
wykrywać zmiany nowotworowe 
na wczesnym etapie 
zaawansowania, a w konsekwencji 
zastosować skuteczne leczenie. 
Badajmy się więc drogie panie! 
A pozostając w temacie zdrowia –  
11 października działalność wznawia 
Powszechny Punkt Szczepień 
w Będzinie. Osoby w wieku 50+ oraz 
pracownicy służby zdrowia mogą już 
zapisywać się na przyjęcie trzeciej 
dawki szczepionki przeciw Covid. 
I jeszcze coś dla naszych braci 
mniejszych. 4 października 
obchodzimy Światowy Dzień 
Zwierząt, a w sobotę 16. możemy  
im pomóc, biorąc udział w akcji 
Pełna miska dla schroniska.  
Jako posiadaczka schroniskowej 
kociej ekipy – serdecznie zapraszam! 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

›

Nagroda Samorządowa
24 września w Krakowie odbyła się Gala Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego, podczas której wręczono nagrody dziewiątej 
i dziesiątej edycji za lata 2020 i 2021.  Laureatom nagrody wręczał Prezes Stowarzyszenia, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

P ra ca na rzecz lo kal nej spo -
łecz no ści i na szej ma łej oj -
czy zny to za szczyt! Ka pi tu ła 

Na gro dy Sa mo rzą do wej, któ rej 
prze wod ni czy Alek san der Kwa -
śniew ski do ce ni ła mój wkład w roz -
wój sa mo rząd no ści. Z rąk Pre zy -
den ta Kra ko wa Jac ka Maj chrow -
skie go mia łem przy jem ność ode brać 
na gro dę w ka te go rii Sa mo rząd 
Miej ski. Ser decz nie dzię ku ję 
za uzna nie. To mo ty wa cja do dal -
sze go dzia ła nia – mó wi pre zy dent 
Łu kasz Ko mo niew ski. 
Na gro da Sa mo rzą do wa imie nia 
Nor ber ta Bar lic kie go jest przy zna -
wa na wy róż nia ją cym się dzia ła czom 
sa mo rzą du te ry to rial ne go oraz jed -

nost kom sa mo rzą du te ry to rial ne go 
i or ga ni za cjom po za rzą do wym 
za dzia ła nia na rzecz sa mo rzą du te -
ry to rial ne go oraz spo łecz no ści lo -
kal nych. 
Pa tro nem Na gro dy jest przed wo jen -
ny dzia łacz Pol skiej Par tii So cja li -
stycz nej, Po seł na Sejm RP, mi ni ster 
i pre zy dent Ło dzi Nor bert Bar lic ki. 
Jest ona przy zna wa na w na stę pu ją -
cych ka te go riach: Sa mo rząd Miej -
ski, Sa mo rząd Po wia to wy, Sa mo -
rząd Wo je wódz twa, Jed nost ka Sa -
mo rzą du Te ry to rial ne go, Or ga ni -
za cja Po za rzą do wa, Ca ło kształt 
Dzia łań na rzecz Sa mo rzą du Te ry -
to rial ne go, Fir ma Przy ja zna Sa mo -
rzą do wi. •

Wrześniowa sesja 
Pod czas wrze śnio wej se sji Ra dy 
Miej skiej Bę dzi na skarb nik mia sta 
An na Pa wę zow ska przed sta wi ła in -
for ma cję o wy ko na niu bu dże tu mia -
sta Bę dzi na za I pół ro cze 2021 ro ku.  

In for ma cja zo sta ła po zy tyw nie 
za opi nio wa na przez Re gio nal ną Izbę 
Ob ra chun ko wą w Ka to wi cach oraz 
przez Ko mi sję Bu dże tu i Roz wo ju 
Mia sta, któ rej opi nię przed sta wił jej 
prze wod ni czą cy Le szek Du dek.  

Pod ję to m.in. uchwa ły w spra wach:  
1/ przy ję cia pro gra mu po li ty ki zdro -
wot nej pn. „Pro gram pro fi lak tycz nych 
szcze pień ochron nych prze ciw ko gry -

pie dla miesz kań ców mia sta Bę dzi -
na w wie ku 65+ na la ta 2018-2020 
– kon ty nu acja na la ta 2021-2023”, 
2/ uchwa le nia „Gmin ne go Pro gra -
mu Opie ki nad Za byt ka mi Mia sta 
Bę dzi na na la ta 2021-2024”, 
3/ uchwa le nia „Re gu la mi nu do star -
cza nia wo dy i od pro wa dza nia ście -
ków na te re nie Mia sta Bę dzi na”, 
4/ za sad wy naj mo wa nia lo ka li wcho -
dzą cych w skład miesz ka nio we go za -
so bu Mia sta Bę dzin, 
5/ ak cep ta cji umo wy o współ pra cy 
miast part ner skich po mię dzy Mia -
stem Bę dzin a Mia stem Obu chów.

Business Meet Up
Bu si ness Me et Up. Tu są moż li wo -
ści – 16 wrze śnia w Dą bro wie Gór -
ni czej w roz mo wie mo de ro wa nej 
przez re dak to ra Mar ka Czy ża, 
przed sta wi cie le biz ne su, sa mo rzą -
dów i Me tro po lii GZM roz ma wia -
li o szan sach in we sty cyj nych, moż -
li wo ściach ja kie da je nasz re gion, 
sy ner gii, współ pra cy ale i kon ku -
ren cji. – To by ła ob szer na i war to -
ścio wa dys ku sja. Dzię ku ję Mar ci -

no wi Ba zy la ko wi pre zy den to wi 
Dą bro wy Gór ni czej za za pro sze -
nie, moż li wość za pre zen to wa nia 
wła snych opi nii, wnio sków i do -
świad czeń – pod su mo wał pre zy -
dent Bę dzi na. W spo tka niu udział 
wzię li też Ka zi mierz Ka rol czak, 
Ar ka diusz Chę ciń ski, Ewa Fu da li -
-Bon del, Aga ta Ko ziel ska, Ja nusz 
Mi cha łek, Elż bie ta Dmi truk, Ra fał 
Waw rzy niak, Piotr Gil.

Obwieszczenie o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu 
miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Będzina dla 
terenu położonego w dzielnicy Będzin 
„Osówka” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 
 
Projekt będzie do wglądu w dniach 
od 27 września do 18 października br. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, przy ul. 11 Listopada 20, 
pokój nr 219, II piętro w godz. od 8.00 
do 15.00. 
Projekt planu będzie również 
udostępniony na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego (www.bedzin.pl) 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
(http://bedzin.bip.info.pl/). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 11 października br. 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie, pokój  101,  I piętro. 
Uwagi należy składać do Prezydenta 
Miasta Będzina, ul. 11 Listopada 20,  
42-500 Będzin, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
2 listopada 2021 r. 

Uwagi do projektu planu miejscowego 
mogą być wnoszone w formie 
papierowej lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej na adres e-mail: 
rozwoj@um.bedzin.pl.  
Uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone: 
w formie pisemnej, ustnie 
do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich 
kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 

Nagroda Samorządowa przyznawana 
jest od 2012 roku. 
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O inteligentnym mieście na EEC 
Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach to największa impreza biznesowa w Europie Środkowej. To trzy dni debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem 
osobistości świata polityki, biznesu, nauki oraz ekonomii. Do udziału w jednej z sesji panelowych – Smart city – zaproszono prezydenta Łukasza Komoniewskiego.›

M ia sto in te li gent ne w prak -
ty ce – przy kła dy stra te gii 
miej skich i kon kret ne 

wdro że nia. Co zna czy smart? Tech -
no lo gie, funk cjo nal ność, ko rzy ści 
dla miesz kań ców. Cy fry za cja miej -
skich usług i służb. Ener gia i mo -
bil ność w mie ście – wspar cie dla 
efek tyw no ści i oszczęd no ści. In te li -
gent ne za rzą dza nie: pla no wa nie, 
wa run ki dla in we sto rów, par ty cy pa -
cja miesz kań ców, bez pie czeń stwo. 
E -usłu gi w e -urzę dzie. Spo łe czeń -
stwo 5.0 – szyb ki in ter net miej ski. 
Cy ber bez pie czeń stwo ad mi ni stra -
cji. Ta kie te ma ty po ru sza li pre le -
gen ci se sji Smart ci ty, któ ra od by ła 
się 20 wrze śnia, pierw sze go dnia 
kon gre su. 

– O smart ci ty, in te li gent nym 
mie ście roz ma wia li śmy w gru pie 
eks per tów, sa mo rzą dow ców i prak -
ty ków pod czas te go rocz ne go Eu ro -
pej skie go Kon gre su Go spo dar cze go. 
Wśród wie lu spo strze żeń jed no jest 
szcze gól nie istot ne. Smart to sku -
tecz ne i ce lo we roz wią za nia od po -
wia da ją ce na po trze by miesz kań ców 

i ta kie, któ re miesz kań cy chcą wy ko -
rzy stać od no sząc przy tym ko rzy ści. 

Do te go dą ży my! Dzię ku ję za za pro -
sze nie i moż li wość udzia łu w tej cie -

ka wej dys ku sji – pod su mo wał spo -
tka nie Łu kasz Ko mo niew ski. 

Wraz z pre zy den tem Bę dzi na, 
w se sji udział wzię li: pre zy dent 
Świd ni cy Be ata Mo skal -Sła niew -
ska, pre zy dent Ja worz na Pa weł Sil -
bert, wi ce pre zy dent Ka to wic Bo gu -
mił So bu la, za stęp ca dy rek to ra, 
Cen trum Trans fe ru Tech no lo gii 
Aka de mii WSB Ka rol Ję dra siak, 
wi ce pre zes ds. sprze da ży InPost 
Da mian Nie wia dom ski oraz Ra fał 
Ker ger, dzien ni karz eko no micz ny 
i re dak tor na czel ny (WNP.PL, 
PulsHR.pl, PortalSamorzadowy.pl). 

Eu ro pej ski Kon gres Go spo dar -
czy od lat jest oka zją do na wią za nia 
bez po śred nich re la cji, wy mia ny do -
świad czeń, dzie le nia się spo strze że -
nia mi oraz za da wa nia py tań. 

Si ła kon gre su or ga ni zo wa ne go 
w Ka to wi cach od 2009 ro ku wy ni ka 
wprost z za an ga żo wa nia uczest ni -
ków oraz sy ner gii dzia ła nia klu czo -
wych grup bio rą cych udział w wy -
da rze niu – przed sta wi cie li biz ne su 
i po li ty ki, świa ta na uki i ad mi ni stra -
cji pu blicz nej oraz me diów, któ rzy 
chcą dzie lić się swo imi po glą da mi, 
wie dzą i do świad cze niem. •

30-lecie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
Pod hasłem Przeszłość –  
Przyszłość – samorządność  
2 i 3 września w Bielsku-Białej 
odbyły się uroczystości 
związane z jubileuszem  
30-lecia istnienia Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów. 

 
Ju bi le usz 30-le cia to waż ny mo ment 
dla przed sta wi cie li sa mo rzą dów lo -
kal nych, któ rzy na co dzień współ -
pra cu ją na fo rum or ga ni za cji 
na rzecz lo kal nych spo łecz no ści. 
Klu czo wą war to ścią ŚZGiP jest to, 
że two rzą (i two rzy ły) go każ de go 
dnia kon kret ne oso by zwią za ne 
z sa mo rzą dem lo kal nym. Są to sa -
mo rzą dow cy kie ru ją cy roz wo jem 
gmin i po wia tów oraz pra cow ni cy 
wy dzia łów czy re fe ra tów w urzę -
dach i sta ro stwach. 

Tyl ko po przez za an ga żo wa nie 
przed sta wi cie li sa mo rzą dów lo kal -
nych oraz dzię ki ich me ry to rycz ne -
mu wspar ciu or ga ni za cja mo że sku -
tecz nie re ali zo wać swo je za da nia. 
Dla te go pod czas ga li wrę cze nia 
Lau rów Ślą skie go Związ ku Gmin 
i Po wia tów w Te atrze Pol skim 
w Biel sku -Bia łej za do tych cza so wy 
wkład dzię ko wa no pra cow ni kom 
sa mo rzą do wym urzę dów miast 
i gmin oraz sta rostw po wia to wych, 

któ re wcho dzą w skład Związ ku 
oraz róż ne go szcze bla in sty tu cjom 
i or ga ni za cjom. 

By ła to pierw sza edy cja Lau rów, 
a wy róż nie nie bę dzie przy zna wa ne 
cy klicz nie co pięć lat. Sta tu et ki 
Lau rów zo sta ły wy ko na ne przez ar -
ty stów Aka de mii Sztuk Pięk nych 
w Ka to wi cach. 

W ra mach ju bi le uszu od by ła się 
też uro czy sta se sja Zgro ma dze nia 
Ogól ne go, w któ rej uczest ni czy li 
de le ga ci z człon kow skich jed no stek 
sa mo rzą du te ry to rial ne go oraz par -
la men ta rzy ści, Po seł To masz Ław -
ni czak, Prze wod ni czą cy Ko mi sji 

Sa mo rzą du Te ry to rial ne go i Po li ty -
ki Re gio nal nej Sej mu RP oraz Se -
na tor Wa di m Tysz kie wi cz, Za stęp -
ca Prze wod ni czą ce go Ko mi sji Sa -
mo rzą du Te ry to rial ne go i Ad mi ni -
stra cji Pań stwo wej Se na tu RP; Ja ro -
sław Wie czo rek, Wo je wo da Ślą ski; 
Be ata Bia ło wąs, Wi ce mar sza łek 
Wo je wódz twa Ślą skie go; Do ro ta 
Ni kiel, Wi ce sta ro sta Po wia tu Biel -
skie go; przed sta wi cie le Ki jow skie go 
Od dzia łu Re gio nal ne go Związ ku 
Miast Ukra iny; przed sta wi cie le or -
ga ni za cji ogól no pol skich oraz re gio -
nal nych in sty tu cji i or ga ni za cji sa -
mo rzą do wych, w tym prze wod ni -

czą cy or ga ni za cji re gio nal nych – sy -
gna ta riu szy Ogól no pol skie go Po ro -
zu mie nia Or ga ni za cji Sa mo rzą do -
wych na cze le z Krzysz to fem Koł ty -
siem, Bur mi strzem Ja no wa Lu bel -
skie go, Prze wod ni czą cym Związ ku 
Gmin Lu belsz czy zny, spra wu ją ce go 
ak tu al nie pre zy den cję w OPOS; by -
li Prze wod ni czą cy Związ ku oraz in -
ni człon ko wie Za rzą du na sze go 
Związ ku po przed nich ka den cji. 
Ele men tem ju bi le uszu by ło też spo -
tka nie pn. „Sa mo rząd kie dyś i dziś”, 
w trak cie któ re go by li i obec ni sa -
mo rzą dow cy po dzie li li się swo imi 
re flek sja mi. Od by ła się rów nież 
kon fe ren cja do ty czą ca per spek tyw 
fi nan so wych UE ja ko wy zwa nia dla 
współ cze snych sa mo rzą dów. 

Już po ju bi le uszu w dniach 16-17 
wrze śnia w Wi śle od by ło się XXVII 
Zgro ma dze nie Ogól ne Związ ku 
Po wia tów Pol skich, a głów ny mi te -
ma ta mi by ły m.in. fnan se sa mo rzą -
do we, sy tu acja w sys te mie opie ki 
zdro wot nej.  

Człon ko wie Związ ku pod czas 
za koń czo ne go już Eu ro pej skie go 
Kon gre su Go spo dar cze go bra li też 
aktywny udział w wie lu dys ku sjach, 
zwłasz cza zwią za nych z bie żą cym 
funk cjo no wa niem sa mo rzą dów lo -
kal nych. 

Źró dło: ŚZGiP 

We wrze śniu w Kar pa czu od by ła 
się ju bi le uszo wa – XXX edy cja Fo -
rum Eko no micz ne go. Te go rocz ne 
wy da rze nie od by ło się pod ha słem 
„Eu ro pa w po szu ki wa niu przy -
wódz twa” i jak za wsze zgro ma dzi ło 
wie lu po li ty ków, biz nes me nów, na -
ukow ców oraz dzien ni ka rzy z kra ju 
i z za gra ni cy. W de ba cie pod na zwą 
„Roz wój do me ną przed się bior czych 
– lo kal ne usłu gi dla firm” uczest ni -
czył rów nież pre zy dent Łu kasz Ko -
mo niew ski.  
Fo rum Eko no micz ne to naj więk sze 
te go ty pu wy da rze nie w Pol sce, 
pod czas któ re go po ru sza ne są naj -
waż niej sze kwe stie do ty czą ce funk -
cjo no wa nia pań stwa, je go bez pie -
czeń stwa i ak tu al nej sy tu acji go spo -
dar czej.

Na XXX Forum 
Ekonomicznym 
również lokalnie
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Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejne przetargi

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Będzin, położonej w Będzinie przy ul. Gzichowskiej, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 38/4 o pow. 2757 m² karta mapy 4 obręb Będzin 
  
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 
Część działki o pow. ok. 717 m² symbol planu A4. MN-U zabudowa mieszkaniowo 
– usługowa. 
  
Część działki o pow. ok. 2040 m²symbol planu A7. U-KS zabudowa usługowa w zakresie:  
usługowe obiekty budowlane z usługami nieuciążliwymi,  
tereny komunikacji samochodowej w zakresie: obiekty budowlane do parkowania. 
Na strefie U-KS zieleń izolacyjna dla strefy MN-U. 
  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00008198/3 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 515.000,00 zł netto. 
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23%. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu wynosi 51.000 zł. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2021 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
 
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZM PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi m.in. szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie (bip.bedzin) 

• najpóźniej do dnia 20 października 2021 roku wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej 
umowy zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  
stanowiącej własność Gminy Będzin, o pow. 1 ha 3042 m²,  

położonej w Będzinie przy ul. Strzyżowickiej,  
oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 21/2 obręb Grodziec. 

  
Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej 
nieruchomości przestały obowiązywać.  
Do czasu sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego lub 
podjęcia uchwały Rady Miasta o przystąpieniu do sporządzenia planu, wszelkie 
prace inwestycyjne na nieruchomości będą wymagały ustalenia warunków 
zagospodarowania w drodze decyzji Prezydenta Miasta Będzina. 
  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00006089/2. 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów obciążeń  
dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1.500.000,00 zł zw. z VAT 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 150.000 PLN. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2021 o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie, ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro).  
 
PODMIOTY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM PRZETARGU 
WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 20 października 2021 roku wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 

GMINY BĘDZIN 
PRZEZNACZONYCH  

DO SPRZEDAŻY W FORMIE 
PRZETARGU USTNEGO 
NIEOGRANICZONEGO 

 
Oznaczenie nieruchomości wg księgi 

wieczystej i ewidencji gruntów 
i budynków miasta Będzina 

Księga wieczysta: KA1B/00008447/4. 
Jednostka rejestrowa w operacie 

ewidencji gruntów miasta Będzina  
nr: 2824 

jednostka ewidencyjna: Będzin 
powiat: będziński 

województwo: śląskie 
 

Powierzchnia nieruchomości: 602 m2 

 
Opis nieruchomości:  

Nieruchomość niezabudowana 
oznaczona numerem ewidencyjnym 

3770/2 na karcie mapy 9 obręb 
Łagisza położona w Będzinie  

przy ulicy Bory. 
 

Przeznaczenie nieruchomości  
w planie zagospodarowania 

przestrzennego miasta Będzina 
Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z towarzyszącymi 

usługami – symbol planu D6 MN/U. 
 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
43.000 zł netto.  

Do ceny osiągniętej w przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT 

w stawce 23% 
Opłaty notarialne i sądowe ponosi 

nabywca nieruchomości. 
 

Osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu 

nieruchomości na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 
z późn. zm.) mogą składać wnioski 

w terminie 6 tygodni od dnia 
wywieszenia wykazu.  

(załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Będzina z dnia 30.08.2021 )

›

Program wsparcia trwa
Jeszcze przez kilka tygodni będzińscy przedsiębiorcy oraz osoby planujące założyć działalność gospodarczą, mogą uczestniczyć w ciekawych spotkaniach 
ze specjalistami z różnych dziedzin w ramach Będzińskiego Programu Wsparcia Młodych Przedsiębiorców. 

Pro gram obej mu je bez płat ne 
kon sul ta cje, szko le nia i do -
radz two w za kre sie pra wa, 

biz ne su, księ go wo ści oraz mar ke tin -
gu. Ini cja ty wa skie ro wa na jest do lo -
kal nych po cząt ku ją cych przed się -
bior ców oraz do osób, któ re pla nu ją 
za ło żyć dzia łal ność go spo dar czą. To 
for ma wspar cia na ten trud ny czas 

i moż li wość sko rzy sta nia z fa cho -
wych po rad biz ne so wych w ob sza -
rach waż nych dla każ dej oso by pro -
wa dzą cej fir mę. Dzię ki współ pra cy 
licz nych in sty tu cji na sze go re gio nu 
oraz Sto wa rzy sze nia Przed się bior cy 
z wy bo ru, miesz kań cy mia sta ma ją 
oka zję po sze rzać swo ją wie dzę na te -
mat przed się bior czo ści.  

 – Cie szy mnie, że pro po no wa ne 
przez nas dzia ła nia są czyn ni kiem 
wspie ra ją cym ak tyw ność go spo dar czą 
mło dych przed się bior ców. Bez płat ne 
szko le nia z pew no ścią po mo gą wpro -
wa dzać no we, cie ka we po my sły biz ne -
so we. Za chę cam więc wszyst kich za in -
te re so wa nych do sko rzy sta nia z bo ga -
tej ofer ty szko leń i kon sul ta cji w ra -

mach Bę dziń skie go Pro gra mu Wspar -
cia Mło dych Przed się bior ców – mó wi 
pre zy dent Łukasz Komoniewski. In -
for ma cje na te mat pro gra mu oraz 
har mo no gram spo tkań zna leźć moż -
na na fa ce bo oko wym pro fi lu „Bę dzin 
dla biz ne su” oraz w de dy ko wa nej 
pro gra mo wi za kład ce na stro nie 
www.be dzin.pl. •
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W ramach inwestycji oświatowych trwa budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 na Zamkowym oraz termomodernizacja i remont w Przedszkolu Miejskim nr 6 na Ksawerze.

Wrześniowe inwestycje miejskie

Rozpoczęły się termomodernizacje kamienic przy ulicy 1 Maja 78 oraz 
Teatralnej 4, a do końca zbliża się termomodernizacja przy ulicy Podzamcze 29. W budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji trwa termomodernizacja oraz wymiana poszycia dachu. 

Trwają prace związane z rewitalizacją kolejnego odcinka bulwarów – od biblioteki do ulicy Krasickiego.
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11 października wznawia działalność 
Powszechny Punkt Szczepień przy ulicy 
Sportowej w Będzinie.  
Osoby z grupy wskazanej przez 
Ministerstwo Zdrowia będą miały 
możliwość doszczepienia się trzecią 
dawką szczepionki w celu podniesienia 
swojej odporności.  
Wymagana jest wcześniejsza rejestracja. 
Infolinia Powszechnego Punktu 
Szczepień w Będzinie jest już ponownie 
aktywna. Telefon: 32 775 81 85. 
Rejestracja od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 15.00.  
Jeżeli mieszkasz w Będzinie i stan 
Twojego zdrowia nie pozwala Ci 
na samodzielne dotarcie do Punktu 
Szczepień (jesteś pacjentem leżącym), 
podczas rejestracji możesz zgłosić 
potrzebę szczepienia w domu.

Trzecią dawkę 
szczepionki przyjmij 
w będzińskim PPS 

Pre zy dent Mia sta Bę dzi na in for mu je 
o moż li wo ści sko rzy sta nia z bez płat -
nej po mo cy psy cho lo gicz nej dla 
dzie ci i mło dzie ży do lat 18 i ich ro -
dzin, miesz ka ją cych na te re nie mia -
sta Bę dzi na. Po moc moż na uzy skać 

w Cen trum Zdro wia Psy chicz ne go 
dla dzie ci i mło dzie ży w So snow cu, 
przy ul. Pił sud skie go 9. 
Wszyst kie oso by po trze bu ją ce po -
mo cy bądź kon sul ta cji w ob sza rze 
zdro wia psy chicz ne go mo gą uzy skać 

wspar cie w za kre sie dia gno zy, te ra pii 
bądź in for ma cji na te mat spe cja li -
stycz nych pla có wek zaj mu ją cych się 
da ną pro ble ma ty ką. 
Wi zy ta w Cen trum mu si być po prze -
dzo na te le fo nicz nym kon tak tem ro -

dzi ca  lub opie ku na praw ne go dziec ka 
z in fo li nią.  
In fo li nia dla mieszkańców Bę dzi na: 
532-560-020 lub 532-560-021. 
Cen trum pra cu je od po nie dział ku 
do piąt ku, w go dzi nach 8:00-20:00. 

Cen trum po wsta ło w ra mach re ali za -
cji pro jek tu: sys te mo we wspar cie dla 
miesz kań ców Bę dzi na, Dą bro wy Gór -
ni czej, My sło wic i So snow ca, re ali zo -
wa ne go przez Cen trum Pe dia trii im. 
Ja na Paw ła II w So snow cu sp. z o.o.

ŚRODOWISKOWE CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Radosny dzień przedszkolaka
21 września we wszystkich będzińskich, miejskich placówkach wychowania przedszkolnego maluchy świętowały Dzień Przedszkolaka, a w wielu miejscach 
rozbrzmiewały słowa popularnej piosenki „Dzień Przedszkolaka jest właśnie dzisiaj, to święto Hani, Basi i Krzysia…”. 

›

T ra dy cją ob cho dów te go 
waż ne go dla ma lu chów 
dnia od lat by ło wspól ne 

świę to wa nie na sta dio nie Ośrod ka 
Spor tu i Re kre acji. Ze wzglę du na 
na dal pa nu ją cą pan de mię dzie ci 
nie zgro ma dzi ły się, by wspól nie 
się ba wić i wy pu ścić w nie bo nie -
bie skie ba lo ny. Nie za bra kło jed -
nak za baw ta necz nych, gier spor to -
wych, a przede wszyst kim ra do ści 
i uśmie chu naj młod szych. Każ da 
gru pa przed szkol na or ga ni zo wa ła 
swo je wła sne ob cho dy. Na uczy cie le 
i dy rek to rzy bę dziń skich przed szko -
li wy ka za li się ogrom ną po my sło -
wo ścią, by ten dzień był pe łen nie -
spo dzia nek. Pre zy dent prze ka zał 
ma lu chom ży cze nia oraz oko licz no -
ścio we upo min ki i słod ko ści. 

– Wszyst kim bę dziń skim przed -
szko la kom ży czę sa mych ra do snych 
i peł nych uśmie chu chwil spę dzo -
nych w gro nie przy ja ciół. Ogól no -
pol ski Dzień Przed szko la ka to waż ne 
świę to, któ re go ce lem jest pro mo cja 
no wo cze sne go wy cho wa nia przed -
szkol ne go, do kład nie ta kie go, ja kie 
pro mu je my w Bę dzi nie – mó wił pre -
zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. • 
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STOP SMOG w Metropolii GZM
Metropolitalną współpracą w ramach programu STOP SMOG zainteresowanych jest piętnaście gmin, w tym Będzin. Dzięki wspólnemu działaniu wymiana źródeł 
ciepła oraz termomodernizacja może objąć ponad 350 prywatnych domów jednorodzinnych należących do osób, których nie stać na takie inwestycje. ›

P o pra wa ja ko ści po wie trza to 
jed no z głów nych wy zwań 
Me tro po lii. Pro ble mem jest 

wy so kie, mak sy mal ne stę że nia py łów 
za wie szo nych, tak szko dli wych dla 
zdro wia. Głów nym źró dłem emi sji 
jest spa la nie wę gla w pie cach i prze -
sta rza łych ko tłach wę glo wych. Pro -
gram Stop Smog, któ ry ma re ali zo -
wać Me tro po lia jest wspar ciem wła -
ści cie li do mów jed no ro dzin nych, 
któ re ma ją zbyt ni skie do cho dy, by 
do ko nać zmian w nie efek tyw nym 
i za gra ża ją cym śro do wi sku sys te mie 
ogrze wa nia. 

– Roz po czy na my współ pra cę 
z gmi na mi na rzecz zmniej sza nia 
ni skiej emi sji. Me tro po lia chce wy -
ko rzy stać swe kom pe ten cje usta wo -
we i wes przeć gmi ny w re ali za cji 
Pro gra mu  - mó wi Hen ryk Bor czyk, 
wi ce prze wod ni czą cy Za rzą du Me -
tro po lii GZM. 

– Ra zem mo że my efek tyw niej   
prze zwy cię żać pro blem, któ ry do ty -
ka nas wszyst kich. Wspól nie bę -
dzie my wspie rać miesz kań ców, któ -
rych sy tu acja ma te rial na nie po zwa -
la na wy mia nę źró deł cie pła i ter -
mo mo der ni za cję bu dyn ków. Te raz 
wraz z me tro po li tal nym Pro gra -
mem Ogra ni cze nia Ni skiej Emi sji 
mo że my mieć więk sze od dzia ły wa -
nie na po pra wę ja ko ści po wie trza  - 
tłu ma czy wiceprzewodniczący. 

Za in te re so wa nie re ali za cją pro -
jek tu wy ra zi ło piętnaście gmin. Na -
le żą do nich: Bę dzin (20 bu dyn -
ków), Bie ruń (20), Bo brow ni ki (50), 

Dą bro wa Gór ni cza (20), Gie rał to -
wi ce (30), Gli wi ce (20), Ka to wi ce 
(25), Knu rów (20), Mi ko łów (30), 
My sło wi ce (20), Sie wierz (20), So -
śni co wi ce (20), Tar now skie Gó ry 
(20), Ty chy (20), Za brze (20). Łącz -
nie pro jekt obej mie 355 bu dyn ków. 

We dług sza cun ków koszt re ali za -
cji pro jek tu, za pla no wa ne go do 2025 
ro ku, wy nie sie oko ło 18,8 mln zł. 
W tej kwo cie ok. 13,1 mln zł ma po -
cho dzić z bu dże tu NFOŚiGW, 
ok. 2,8 mln zł do ło ży Me tro po lia 
GZM, ok. 2,9 po cho dzić bę dzie 

z piętnastu gmin za in te re so wa nych 
udzia łem w pro jek cie. 

– Pod czas re ali za cji pro jek tu 
STOP SMOG Me tro po lia bę dzie 
od po wie dzial na między innymi za 
za war cie po ro zu mie nia z Na ro do -
wym Fun du szem Ochro ny Śro do -
wi ska i Go spo dar ki Wod nej, pro -
wa dze nie bu dże tu, do radz two 
tech nicz ne oraz prze pro wa dze nie 
prac bu dow la nych do ty czą cych re -
ali za cji przed się wzięć ni sko emi syj -
nych  – mó wi Da mian Ko ła kow ski, 
za stęp ca dy rek to ra De par ta men tu 

Ochro ny Śro do wi ska Me tro po lii 
GZM. – Za da niem gmin bę dzie 
na bór i we ry fi ka cja wnio sków 
miesz kań ców, wspól na z GZM 
pro mo cja dzia łań. Sa mo rzą dy lo kal -
ne bę dą tak że kon tro lo wać utrzy -
ma nie trwa ło ści pro jek tu po za koń -
cze niu prac bu dow la nych – tłu ma -
czy Da mian Ko ła kow ski. 

Pod czas sierpniowej Se sji Zgro -
ma dze nie GZM pod ję ło w tej spra -
wie uchwa łę wy ra ża ją cą zgo dę 
na wej ście w pra wa i obo wiąz ki 
gmin, któ re wy ni ka ją z re ali za cji 

przed się wzięć ni sko emi syj nych. 
Ozna cza ona zgo dę na re ali za cję 
Pro gra mu Stop Smog przez Me tro -
po lię. 

1 stycznia 2021 r. we szła w ży cie 
zno we li zo wa na usta wa o zmia nie 
usta wy o wspie ra niu ter mo mo der -
ni za cji i re mon tów oraz nie któ rych 
in nych ustaw. Zmia na do ty czy 
m.in. udo sko na le nia funk cjo nu ją ce -
go od lu te go 2019 r. rzą do we go 
„Pro gra mu Stop Smog”. Dzię ki te -
mu Gór no ślą sko -Za głę biow ska 
Me tro po lia mo że  brać wraz z za in -
te re so wa ny mi gmi na mi udział 
w tym rzą do wym pro jek cie. 

Pro gram da je  moż li wo ści po zy -
ska nia środ ków fi nan so wych na ter -
mo mo der ni za cję pry wat nych bu -
dyn ków jed no ro dzin nych na le żą -
cych do osób ubo gich ener ge tycz nie 
wraz z wy mia ną nie eko lo gicz ne go 
źró dła cie pła,   przy łą cze niem bu -
dyn ku do sie ci ga zo wej lub cie płow -
ni czej. Pro gram okre śla pro gi do -
cho do we osób, któ re mo gą ko rzy -
stać z do fi nan so wa nia lub po życz ki 
na od po wied nim po zio mie. 

Przy po mnij my, że Gór no ślą sko - 
Za głę biow ska Me tro po lia dys po nu -
je me cha ni zmem wspar cia gmin   
w wal ce z ni ska emi sją. W ubie głym 
ro ku po wstał „Pro gram dzia łań 
na rzecz ogra ni cze nia ni skiej emi sji”. 
Je go głów nym ce lem jest zmniej sze -
nie szko dli wej ni skiej emi sji do po -
wie trza na ob sza rze  41 gmin człon -
kow skich. • 

Źró dło: me tro po liagzm.pl  

Przypominamy, że od 1 stycznia 2022 roku dotacja na zakup i montaż kotła na węgiel zostanie wycofana.

PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE ZNAJDZIESZ W BĘDZIŃSKIM URZĘDZIE MIEJSKIM

Przypominamy, że w tym roku 
Miasto Będzin podpisało 
Porozumienie w zakresie wsparcia 
i obsługi wnioskodawców oraz 
promocji programu Czyste 
Powietrze. W ramach porozumienia 
został uruchomiony punkt 
konsultacyjno-informacyjny 

w którym mieszkańcy Będzina mogą 
skorzystać z pomocy w uzupełnieniu 
i wysłaniu wniosku. 
Pomoc mieszkańcom udzielana jest 
po wcześniejszym ustaleniu terminu 
pod numerem telefonu 32 267 91 72. 
Na konsultację należy dostarczyć 
następujące dane: 

1) Imię i nazwisko, adres, PESEL 
Wnioskodawcy 

2) Imię i nazwisko, adres, PESEL 
współmałżonka Wnioskodawcy 

3) Imię i nazwisko, adres wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości 

4) Numer konta bankowego 
Wnioskodawcy 

5) PIT roczny (w przypadku PIT-11a 
należy zwrócić się do Urzędu 
Skarbowego po kopię PIT-37) lub 
zaświadczenie MOPS  

(zaświadczenie potrzebne 
przy dochodach miesięcznych: 
– do 1 564 zł/osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym, 
– do 2 189 zł/osobę w gospodarstwie 

jednoosobowym)  
6) Nr KW w formacie KA1B/xxxxxxxx/x 
7) Nr działki 
8) Powierzchnia całkowita budynku 

w m2 (powierzchnia 
mierzona po zewnętrznym 
obrysie budynku) 

9) Rok rozpoczęcia budowy domu 
10) W przypadku wnioskowania 

o termomodernizację: 
a) Ilość m2 ścian zewnętrznych 
i innych przegród pionowych 
podlegających ociepleniu 
b) Ilość m2 podłóg na gruncie lub 
stropów przy nieużytkowym 
poddaszy 
c) Ilość m2 połaci dachowej 
d) Ilość m2 stolarki okiennej 
e) Ilość m2 stolarki drzwiowej i bram 
garażowych (tylko jeśli garaż 
znajduje się w bryle budynku). 
W ramach Czystego Powietrza 
właściciele nieruchomości mogą 
uzyskać dotacje na wymianę 
nieefektywnych źródeł ciepła, 
przeprowadzenie termomodernizacji 
poprzez docieplenie budynków, 
wymianę stolarki okiennej oraz 
drzwiowej, montaż wentylacji 
mechanicznej oraz instalacji 
fotowoltaicznej. 

Dotacja obejmuje wymianę starych 
kotłów na: 
– podłączenie do sieci ciepłowniczej, 
– pompę ciepła, 
– kocioł gazowy kondensacyjny, 
– kocioł olejowy kondensacyjny, 
– kocioł na węgiel spełniający 

wymagania V klasy i ecodesigne 
(złożenie wniosku, realizacja 
inwestycji oraz jej rozliczenie musi 
się odbyć do 31.12.2021 r.), 

– kocioł na pellet drzewny, 
– ogrzewanie elektryczne. 
Wniosek można wypełnić również 
samodzielnie na stronie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach po założeniu profilu 
na Portalu Beneficjenta: 
https://portal.wfosigw.katowice.pl/re
gister_of 
Program realizowany jest do 2029 
roku, natomiast nabór wniosków 
trwa do 31.12.2027 r. 



Otwarcie Hali 
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Będzin Arena, nowoczesna hala widowiskowo-sportowa o powierzchni 4060 m2 zlokalizowana tuż przy bulwarach Czarnej Przemszy w samym centrum miasta, 
właśnie została oddana do użytku. Centralnym punktem jest oczywiście główne boisko i widownia na 2500 osób, ale do dyspozycji miejskich klubów sportowych 
i mieszkańców są też trzy profesjonalne boiska i siłownia. Na terenie obiektu znajduje się również punkt pierwszej pomocy, pokój kontroli antydopingowej, sale 
konferencyjne i prasowe, pomieszczenie VIP oraz biura i magazyny sprzętu sportowego. W budynku zastosowano nowoczesne rozwiązania technologiczne – 
ma własną kotłownię gazową, klimatyzację, rozbudowany monitoring oraz windy. Nad wejściem, na zewnętrznej ścianie zainstalowano telebim, na którym 
wyświetlane są bieżące miejskie informacje. Obiekt zgodnie z wymogami jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych oraz posiada własny parking.

›



Będzin Arena
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2500
Tyle miejsc znajduje się 
na widowni będzińskiej hali 
widowiskowo-sportowej

Hala wygląda imponująco i robi 
ogromne wrażenie. A pamiętam 
jeszcze, jak w tym miejscu był stary 
basen, więc mam porównanie. 

Katarzyna z Warpia

ZDANIEM 
MIESZKAŃCÓW

Mam w liceum kolegów z Będzina 
i to oni namówili mnie, żeby 
przyjechać na sportowe otwarcie 
hali, prezentację drużyny i sparing. 
Lubię siatkówkę, więc pewnie będę 
tu częstym gościem, tym bardziej, 
że z Sosnowca mam super dojazd 
tramwajem i autobusem, 
a przystanki są blisko. 

Dawid z Sosnowca

Bardzo nam się podobały wszystkie 
atrakcje, ale najbardziej pani 
z bańkami mydlanymi. W ogóle 
tutaj jest fajnie, jest dużo miejsca 
i wszystko jest takie wysokie 
i nowoczesne.

Julka i Amelka z Zamkowego

Przyglądam się zmianom 
w naszym mieście od dobrych kilku 
lat i rzeczywiście okolice bulwarów 
wyglądają teraz świetnie. Wreszcie 
mamy porządny obiekt z dużym 
potencjałem, w którym będzie 
można organizować bardzo 
różnorodne imprezy.

Wojciech z Syberki

Przyjechaliśmy specjalnie 
na otwarcie, bo przejeżdżąjąc przez 
Będzin, widzieliśmy, jak hala rośnie 
w oczach. Budynek i całe jego 
otoczenie wygląda naprawdę 
dobrze. Chyba właśnie czegoś 
takiego brakowało – ale już jest!

Edyta z Łagiszy
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Wyjątkowe Narodowe Czytanie

Dzie sią ta od sło na Na ro do we go 
Czy ta nia w tym ro ku od by ła 
się 4 wrze śnia, a lek tu rą ju bi -

le uszo wej edy cji by ła Mo ral ność pa ni 
Dul skiej Ga brie li Za pol skiej –  
utwór z 1906 ro ku, któ ry ce chu je sil -
na wy mo wa spo łecz na. Dra mat bar -
dzo szyb ko stał się po pu lar ny i jest 

uwa ża ny za jed no z naj waż niej szych 
osią gnięć twór czych pi sar ki.  
Pod czas wrze śnio we go po po łu dnia 
wy bra ne frag men ty utwo ru prze czy -
ta li m.in. wi ce pre zy dent Bę dzi -
na Ane ta Wit kow ska -Złoc ka, po seł 
Ra fał Adam czyk, sta ro sta bę dziń ski 
Se ba stian Sza le niec oraz in ni za przy -

jaź nie ni z bi blio te ką sa mo rzą dow cy, 
lu dzie kul tu ry, czy uta len to wa ne 
uczen ni ce. Jed nak naj więk szy aplauz 
wśród licz nie zgro ma dzo nej pu blicz -
no ści wzbu dził bra wu ro wy, jed noz -
da nio wy okrzyk pa na Dul skie go 
„A daj cie Wy mi wszy scy świę ty spo -
kój!” w wy ko na niu pa na Zdzisława 

Trzcion ki, stu den ta Bę dziń skie go 
Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku.  

W prze rwach w czy ta niu, na mo -
ni to rach, pod ha słem „Dul skie” 
pre zen to wa ne też by ły wy jąt ko we 
kre acje fil mo we i te atral ne – czy li 
spek takl w róż nych od sło nach, a na -
wet w róż nych ję zy kach. Nie za bra -

kło też qu izu ze zna jo mo ści lek tu -
ry, pysz nej ka wy oraz praw dzi wej 
cze ka la dy na go rą co z przy dwor co -
wej ka wiar ni oraz wspól nych pa -
miąt ko wych zdjęć 

Bi blio te ka rze dzię ku ją wszyst kim 
za obec ność i nie po wta rzal ną at -
mos fe rę. •

Tegoroczne jubileuszowe Narodowe Czytanie było wyjątkowe. Z temperamentną Anielą Dulską Gabrieli Zapolskiej zmierzyli się po mistrzowsku wyjątkowi goście. 
Każdy otrzymał egzemplarz „Moralności Pani Dulskiej” z pamiątkową pieczęcią i okolicznościową przypinkę. Było literacko, teatralnie, słonecznie i niezwykle, a akcja 
po raz pierwszy zorganizowana została na Patio Seniora.

›

Na nietypowy sposób 
uczczenia 100. rocznicy 
urodzin Stanisława Lema 
wpadli uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 8, a ich 
wyjątkowa wystawa zajęła 
II miejsce w Ogólnopolskim 
konkursie Lustra biblioteki. 
Dodatkowo była to jedyna 
biblioteka szkolna w finałowej 
piątce. 

 
Od po cząt ku wrze śnia w szko le przy -
go to wy wa na by ła spe cjal na wy sta wa 
– ucznio wie klas 2-8 ko lo ro wa li czar -
no bia łe po do bi zny au to ra „Cy be ria -
dy”. W ten spo sób po wsta ła spe cjal -
na ścian ka „Sto twa rzy Le ma”. 13 
wrze śnia w dzień uro dzin au to ra 
(choć część źró deł po da je da tę 12 
wrze śnia), na jej tle każ dy mógł zro -
bić so bie pa miąt ko we zdję cie z pi sa -
rzem. Ak cja cie szy ła się du żym za in -
te re so wa niem uczniów i z pew no ścią 
wie lu z nich do brze za pa mię ta po do -
bi znę twór cy „Ba jek ro bo tów”. 

Wystawa była ko lej nym wy da rze -
nie or ga ni zo wa nym przez bi blio te kę 
szkol ną, któ re od by ło się w ra mach 
ob cho dów Ro ku Sta ni sła wa Le ma. 
W czerw cu ucznio wie pod kie run -
kiem bi blio te kar ki Iza be li Tu mas -

-Ma tu szew skiej zre ali zo wa li pro jekt 
słow no -pla stycz ny „Ma lo wa nie Le -
ma”, zaś 14 wrze śnia roz strzy gnię to 
kon kurs szkol ny „Za 50 lat...” in spi -
ro wa ny twór czo ścią pi sa rza. 

Kil ka dni po uro dzi no wej wy sta -
wie i w związ ku z nią wła śnie, na de -
szła mi ła in for ma cja. Wy da rze nie 
za ję ło II miej sce w ogól no pol skim 
kon kur sie „Lu stra Bi blio te ki” i tra -
fi ło do „eLEMentarza in spi ra cji 
na Rok Le ma”. W kon kur sie bra ły 
udział książ ni ce róż nych ty pów: bi -

blio te ki wo je wódz kie, miej skie, po -
wia to we, gmin ne. – Je ste śmy je dy ną 
bi blio te ką szkol ną w fi na ło wej piąt -
ce, a po ko nał nas tyl ko mu ral stwo -
rzo ny przez Gmin ną Bi blio te kę Pu -
blicz ną w Bul ko wie – mó wi dum na 
z kre atyw nych uczniów Iza be la Tu -
mas -Ma tu szew ska. Do pię ciu zwy -
cię skich bi blio tek tra fiły książ ki 
z se rii „Czy tam So bie” pa tro no wa ne 
przez Lu stro Bi blio te ki. 

Wię cej zdjęć na fb: Bi blio te ka 
Szko ły Pod sta wo wej nr 8 w Bę dzi nie.

Sto twarzy Lema na setne urodziny autora
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do 3.10 Wykopaliska siewierskie.  
Pałac Mieroszewskich 
do 3.10 110 powodów do dumy. 
Wystawa jubileuszowa z okazji  
110-lecia Związku Harcerstwa 
Polskiego. Pałac Mieroszewskich 
do 31.10 Przeszłość przyszłości. 
Wystawa plenerowa na dziedzińcu 
zamkowym z okazji 65 - lecia 
Muzeum Zagłębia 
od 9.10 do 5.12 Co gra w duszy 
muzealnika? Pałac Mieroszewskich 
Prowadzone będzie oprowadzanie 
po wystawach.  
Gala jubileuszowa z okazji 65-lecia 
Muzeum Zagłębia w Będzinie 
odbędzie się 8 października w godz. 
17.00-19.00 w Pałacu Mieroszewskich. 

Kiedy odwiedzić 
obiekty muzeum

Słonecznik dla… Tosi

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
W październiku wstęp do Muzeum 
jest bezpłatny dla osób zwiedzających 
indywidualnie w następujące dni:  
Zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki.  
Zamek 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
Pałac 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00

Artystyczno-edukacyjny program 
Teatru Dormana autorstwa aktorki 
Katarzyny Bały został nagrodzony 
Nagrodą Rodziców w Plebiscycie 
na najbardziej rozwojową inicjatywę 
dla dzieci na Śląsku „Słoneczniki 2021” 
w kategorii Język.  
Teatr składa serdeczne podziękowania 
Rodzicom za oddane w Plebiscycie 
głosy, natomiast Aktorom – Katarzynie 
Bale (inicjatorce projektu) oraz Jackowi 
Mikołajczykowi (zdjęcia, montaż) 
za ogromne zaangażowanie 
w artystyczną edukację najmłodszych 
będzinian.  
Program „Z Tosią to proste! Logopedia 
na wesoło” można oglądać na profilu 
fb Teatru. Niebawem pojawią się nowe 
odcinki. Zaraszamy!

Sezon rozpoczęty
Za nami inauguracja sezonu artystycznego 2021/2022 w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie. Nowy sezon dedykowany jest 
przede wszystkim widzowi dziecięcemu, ale w repertuarze teatru znajdą się również ciekawe propozycje dla widzów dorosłych. 
Pierwszą premierą był „Złodziej czasu” w reżyserii Waldemara Wolańskiego. 

›

Z ło dziej cza su to baśń w kla -
sycz nym uję ciu, gdzie bo ha -
te ro wie swo bod nie mo gą 

prze miesz czać się po mię dzy świa -
tem re al nym i fan ta stycz nym, a zda -
rze nia roz gry wa ją się w nie okre ślo -
nym miej scu i cza sie. Wła śnie ów 
czas i je go od cie nie są głów nym te -
ma tem spek ta klu. – Jest wie le zja -
wisk, któ re nas ota cza ją, a mi mo to 
ich nie za uwa ża my. Czymś ta kim 
jest czas. Mó wi my o tra ce niu cza su, 
prze pły wa niu cza su przez pal ce, nie -
od wra cal no ści cza su, kra dze niu cza -
su i je go ofia ro wy wa niu... Ale co to 
wła ści wie ozna cza? Prze waż nie się 
nad tym nie za sta na wia my, choć 
rów nież nie kie dy oczy wi stość tych 
stwier dzeń do ty ka nas bar dzo bo le -
śnie. Cza sa mi zbyt bo le śnie. „Zło -
dziej Cza su” to kla sycz na baśń: 
z cza ra mi, ma gią, wal ką do bra ze 
złem, ale to rów nież opo wieść o nas, 
o na szym prze mi ja niu i o tym, co 
w tym prze mi ja niu jest naj waż niej -
sze. A tak że o tym, by sza no wać 
czas, bo dru gie go już nie do sta nie -
my. Za cza ruj my więc ra zem te kil ka 
chwil w te atrze, bo na stęp nym ra -
zem bę dzie już zu peł nie ina czej –  
mówi Waldemar Wo lań ski. 

Re ży ser spek ta klu po dej mu je 
pró bę oswo je nia dzie ci z te ma ty ką 
nie od wra cal no ści cza su, prze mi ja -
nia, od cho dze nia naj bliż szych 
człon ków ro dzi ny – śmier ci i nie -

moż no ści po wro tu. W pięk nej, ba -
śnio wej, wręcz sur re ali stycz nej sce -
ne rii (wnę trze ze ga ra) roz gry wa się 
wal ka o to, co naj istot niej sze – mi -
łość i czas po świę co ny bli skim.  

„Zło dziej cza su” to wzru sza ją ca 
opo wieść o prze mi ja niu, ale rów nież 
o usil nym po szu ki wa niu utra co ne go 
cza su, ogrom nej chę ci za trzy ma nia 
go, a przede wszyst kim po trze bie 
od zy ska nia stra co nych bez pow rot -
nie chwil. Naj now sza pre mie ra to 

bar dzo ak tu al ny spek takl, no szą cy 
zna mio na współ cze sne go świa ta 
– po śpiech, za pra co wa nie, go ni twę 
za pie nią dzem i no to rycz ny brak 
cza su dla naj bliż szych. Każ dy dziś 
ma rzy o do bie trwa ją cej 48 go dzin, 
a jed nak cza su nie moż na za trzy -
mać, za mknąć w pu deł ku, a już 
na pew no od zy skać czy wy po ży czyć. 
Moż na go je dy nie „ofia ro wać ko -
muś, kto za na mi tę sk ni, kto do ser -
ca czas nasz scho wa”. • 

Scenariusz i reżyseria: Waldemar 
Wolański 
Scenografia: Joanna Hrk 
Muzyka: Krzysztof Dzierma 
Przygotowanie wokalne: Grzegorz 
Seweryn 
Wizualizacje: Aleksander Joachimiak 
Produkcja: Patrycja Kundro 
Inspicjent: Edyta Dziura 
Obsada: Katarzyna Bała, Adrianna 
Bieżan, Patrycy Hauke, Stefan Szulc, 
Jacek Mikołajczyk, Wojciech Żak.

Sfotografowali, wysłali i wygrali konkurs Bę dzin w obiek ty wie 

archiwum TDZ

Jeszcze w sierpniu w związku  
ze Światowym Dniem Fotografii 
na stronie miasta ogłoszono konkurs 
fotograficzny „Będzin w obiektywie”. 
Teraz poznaliśmy zwycięzców, 
a nagrodą główną w konkursie był 
aparat instax mini 9. Gratulujemy! 

  

Oto jak pięk nie finaliści po ka za li na sze 
mia sto. Obok nagrodzone fo to gra fie. 
I miej sce – Mag da le na Grzy bek 
II miej sce – Woj ciech Na roż nik  
III miej sce – Aga ta Wój cik -Bel ter 
Wy róż nie nie – Jo an na Nie dziel ska



P ierw sze z trzech za pla no wa -
nych spo tkań od by ło się  
11 wrze śnia, a roz po czął je 

wy kład po par ty pre zen ta cją mul ti -
me dial ną pod ty tu łem „Gdy żo -
na do brze go tu je…”. Pre le gen ci opo -
wie dzie li o wpły wie kuch ni państw 
za bor czych na przy go to wa nie co -
dzien nych przy sma ków w od ro dzo -
nej oj czyź nie. Go ście do wie dzie li się, 
gdzie mło de go spo dy nie wów czas 
ro bi ły za ku py oraz ja kich pro duk tów 
uży wa ły. Or ga ni za to rzy od po wie -
dzie li na py ta nie czy bę dzi nia nie za -
cho dzi li do ka wiar ni lub re stau ra cji 
i pod ja kim ad re sem one się znaj do -
wa ły. Przy wspól nej dys ku sji kosz to -
wa no ser ni ka wie deń skie go, któ ry 
zo stał upo wszech nio ny przez za bor -
cę au striac kie go i pi to go rą cą cze ko -
la dę wspo mi na jąc cza sy dwu dzie sto -
le cia mię dzy wo jen ne go, kie dy 
w Bę dzi nie funk cjo no wa ła fa bry ka 
cze ko la dy „Zgo da”. In spi ra cją do 
roz mo wy był spe cjal nie na tę oka zję 
za sta wio ny por ce la ną z lat 30. i ude -
ko ro wa ny zgod nie z ów cze sny mi 
tren da mi stół. Go ście mo gli się więc 
po czuć jak na si przod ko wie, któ rzy 
po la tach nie wo li bu do wa li tra dy cje 
ku li nar ne, wza jem ne re la cje po przez 
wspól ne bie sia do wa nie. 

18 wrze śnia zor ga ni zo wa no spa -
cer hi sto rycz ny: Mię dzy tra dy cją 
a no wo cze sno ścią, czy li jak ja da no 
nad Czar ną Prze mszą. Hi sto ria 
prze twór stwa spo żyw cze go na te re -
nie Bę dzi na. Spa cer roz po czy na się 
w Pa ła cu Mie ro szew skich, gdzie 
uczest ni cy po zna ją spo so by prze -

twa rza nia żyw no ści i jej prze cho wy -
wa nia oraz za po zna ją się z pro ce sa -
mi ta ki mi jak: wy ra bia nie mą ki i ka -
szy, wy piek chle ba, wy twa rza nie 
ma sła i se ra. Do wie dzą się, jak przy -
go to wy wa no ja dło w chłop skiej 
cha cie, bę dą mie li moż li wość obej -
rzeć daw ne na rzę dzia i uten sy lia ku -
chen ne oraz po znać ich za sto so wa -
nie. Pod czas wi zy ty w pa ła co wym 
par ku zo sta nie omó wio na pro duk cja 
żyw no ści w no wo cze snym go spo -
dar stwie rol nym na przy kła dzie gzi -
chow skie go fol war ku. Ko lej na część 
spo tka nia po świę co na bę dzie roz -

wo jo wi prze my słu spo żyw cze go 
w daw nym Bę dzi nie – wę dru jąc uli -
ca mi mia sta spa ce ro wi cze przy po -
mną so bie, ja kie za kła dy ist nia ły 
nie gdyś na te re nie mia sta, po zna ją 
mię dzy in ny mi hi sto rię bro wa rów 
i in for ma cje do ty czą ce roz wo ju 
mły nar stwa.  

Ostat nie spo tka nie w ra mach te -
go rocz nych Eu ro pej skich Dni 
Dzie dzic twa od by wa ją cych się 
pod ha słem „Sma ki Dzie dzic twa” 
po świę co no kuch ni ży dow skiej. Dla 
przed wo jen nych miesz kań ców Bę -
dzi na, w któ rym miesz ka ła licz -

na spo łecz ność wy zna nia moj że szo -
we go, te mat ten był nie zwy kle waż -
ny. Re li gij ny Żyd mu si za wsze wie -
dzieć co je, kie dy je, ja kie mię so 
spo ży wa, jak uśmier co ne by ło zwie -
rzę i jak przy go to wy wa no po tra wę. 
Więk szość prze pi sów do ty czą cych 
spo so bu przy go to wa nia po kar mów, 
za war tych w ży dow skim ko dek sie 
die te tycz nym, po cho dzi z To ry. 
W trak cie wy kła du po świę co ne go 
spe cy fi ce kuch ni ży dow skiej omó -
wio no szcze gó ło wo za sa dy ka szru tu 
i przed sta wio no ty po we po tra wy. 
Uczest ni cy do wie dzie li się jak od by -

wa się – „sze chi ta” i ja kie pro duk ty 
są ko szer ne a ja kie „nie czy ste” np. 
dla cze go Ży dzi nie mo gą jeść wie -
przo wi ny, wę go rzy czy owo ców 
mo rza. Po zna li też od po wiedź 
na naj waż niej sze py ta nie: ja ki jest 
sens tych wszyst kich dro bia zgo wych 
prze pi sów i za sad, któ re dzi siaj mo -
gą nam się wy da wać już nie co ar -
cha icz ne i nie przy sto so wa ne do wy -
mo gów współ cze sne go świa ta. 
Po wy kła dzie uczest ni cy uda li z się 
na krót ki spa cer śla da mi Ży dów bę -
dziń skich za koń czo ny zwie dza niem 
do mu mo dli twy „Mi zra chi”. •

12 Aktualności Będzińskie wrzesień 2021 nr 9Kultura

Tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa, organizowane cyklicznie przez Muzeum Zagłębia, odbywały się pod hasłem Smaki dziedzictwa i pozwoliły uczestnikom 
zgłębić  tajniki gotowania i odwiedzić choćby zamknięty przed laty będziński browar, o którego istnieniu niewiele osób dziś wie.›

Smaki dziedzictwa

Zdjec̨ie rodziny żydowskiej ze zbiorów Muzeum Zagłeb̨ia.

Etykiety piwa produkowanego 
w Będzińskich Zakładach Piwowarsko 
– Słodowniczych, lata 50. i 60. XX w., 
Browar nr 2 – „Zamkowy” (ze zbiorów 
A. Babińskiego).

Sernik wiedeński na osłodę spotkania.

Sześćdziesiąt pięć zdjęć na sześćdziesięciopięciolecie będzińskiego muzeum

Z oka zji ju bi le uszu 65-le cia in sty tu -
cji mu zeum pre zen tu je pro -
jekt 65x65 udo stęp nia jąc fo to gra fie 
swo ich głów nych obiek tów w no wej 
od sło nie.   

Przypomnijmy, że Mu zeum Za -
głę bia – pierw sza mu ze al na pla ców -

ka na uko wo – ba daw cza na te re nie 
Za głę bia Dą brow skie go roz po czę ło 
swo ją dzia łal ność  29 lip ca 1956  ro -
ku. Od tej po ry sta ło się miej scem 
waż nych wy da rzeń w hi sto rii mia sta 
peł niąc funk cje re pre zen ta cyj ne, 
kul tu ral ne i edu ka cyj ne.  

Tym bar dziej za chę ca my 
do obej rze nia umiesz czo nej 
na stro nie mu zeum ga le rii zdjęć, 
któ re w nie co dzien ny spo sób przy -
bli ża ją pięk no za ło że nia pa ła co wo -
-par ko we go i zam ku w Bę dzi nie. 
Pro jekt po wstał przy za an ga żo wa -

niu ze spo łu pra cow ni ków, na to -
miast go ści nnie do se sji pa ła co wej 
do łą czy ła Jo an na Pu cha lik z wy -
kształ ce nia hi sto ryk, z pa sji wiel bi -
ciel ka se ce sji, ope ry i ży cia co -
dzien ne go Bel le Epo que. Pa ni Jo -
an na jest au tor ką pre zen to wa nych 

stro jów, któ re uszy ła we dług ry cin 
mo do wych, fo to gra fii i pod ręcz ni -
ków kra wiec kich z tam tych cza -
sów. Pra cow ni cy mu zeum ser decz -
nie dzię ku ją jej za udział w se sji 
i uży cze nie sty lo wej gar de ro by 
dam skiej.
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Setki rowerzystów przejechały trasą Zagłębiowskiej Masy Krytycznej

W hali Bę dzin Are na na początku września go szczono naj lep sze kra jo we dru ży ny siatkarskie, które w dniach 8-12 września 
walczyły w Finałowym Turnieju Mistrzostw Polski Młodzików w Piłce Siatkowej.›

O mistrzostwo w Arenie   

W niedzielne popołudnie 19 września, pokonując 14-kilometrową trasę z Sosnowca w kierunku będzińskiej Plaży Miejskiej, ulicami zagłębiowskich miast przejechała XIV Zagłębiowska Masa Krytyczna. 
Pogoda nie rozpieszczała, ale na mecie czekały ciepłe napoje oraz ognisko, przy którym każdy chętny mógł usiąść i upiec kiełbaski. 

W  do pie ro od da nej do użyt -
ku Bę dzin Are nie za gra ły 
dru ży ny z Gdań ska, Wro -

cła wia, Po zna nia, War sza wy, To ma -
szo wa Ma zo wiec kie go i No we go Są -
cza, któ re na no wym par kie cie za cię cie 
wal czy ły o ty tuł mi strzow ski. – Ży czę 
wszyst kim emo cjo nu ją cej ry wa li za cji 
spor to wej i jak naj lep szych wra żeń 
z po by tu w Bę dzi nie. A my po wo li 
mo że my się już przy zwy cza jać, że wy -
da rze nia tej ran gi bę dą czę ściej or ga -
ni zo wa ne wła śnie u nas – wi tał go ści 
pre zy dent Bę dzi na, pod któ re go pa -
tro na tem tur niej się od by wał.  

12 wrze śnia, pod czas ce re mo nii 
za koń cze nia, nagrody wręczano nie 
tylko zwycięskim drużynom. Tego 
dnia mia ło też miej sce uho no ro wa -
nie sę dzie go głów ne go tur nie ju Ry -
szar da Adam czy ka, dla któ re go – 
z ra cji osią gnię cia li mi tu wie ku – był 
to ostat ni tur niej w tym cha rak te rze. 

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
MOS WOLA Warszawa 
SKPS Dunajec Nowy Sącz 
KS METRO Warszawa 
Trefl Gdańsk  
IUKS Jedynka Poznań 
UKS Koral Wrocław 
Enea Energetyk Poznań – Młodzież 
KS Lechia Tomaszów Mazowiecki 
 
Wyróżnieni zawodnicy: 
Najlepszy atakujący: Aleksander 
Nowik – MOS WOLA Warszawa 
Najlepszy środkowy: Łukasz Bryniak 
– SKPS Dunajec Nowy Sącz 
Najlepszy rozgrywający: Fabian 
Rokita – SKPS Dunajec Nowy Sącz 
Najlepszy przyjmujący: Ryszard 
Sałata – Trefl Gdańsk 
Najlepszy libero: Sebastian Tomczak 
– KS METRO Warszawa 
MVP: Jakub Krzemiński – MOS WOLA 
Warszawa • 

Po wakacyjnej przerwie z sukcesami 
na parkiet taneczny wrócili będzińscy 
tancerze tańca towarzyskiego. 
19 września w Kijowie na Ukrainie 
w ramach WDO World Championship 
odbył się międzynarodowy turniej 
tańca towarzyskiego Super Star 
Dance Festival. W kategorii Amateur 
Rising Star – ST Kamil Pieczyrak 
i Sandra Polewska zajęli drugie 
miejsce. W turnieju uczestniczyły pary 
m.in. z Polski, Ukrainy, Anglii i Estonii. 
Tydzień później, 25 – 26 września 
w Radomiu odbyły się Mistrzostwa 
Świata w 10 Tańcach & Polish Cup 
Freedom Dance Cup, gdzie Kamil 
i Sandra również zajęli drugie miejsce 
– w kategorii 19+ Open ST Polish Cup.  
A 27 września młodzi tancerze polecieli 
do Anglii, gdzie wzięli udział w jeszcze 
jednym bardzo ważnym i prestiżowym 
spotkaniu. W dniach 28-30 września 
po raz 68. odbył się międzynarodowy 
turniej tańca towarzyskiego  
The International Championships 2021. 
W kategorii Amateur Rising Star 
Ballroom wystartowały 52 pary z całego 
świata. Kamil i Sandra, jako jedyna para 
z Polski, dostali się do ścisłego finału 
ostatecznie zajmując aż 6. miejsce. 

Podwójne srebro 
dla Sandry i Kamila



B ieg głów ny, do któ re go 
przy stą pi ło 189 uczest ni ków 
oraz marsz nor dic wal king 

z 89 star tu ją cy mi od by wa ły się 
na dy stan sie 6 ki lo me trów. Do dat -
ko wo w so bot nie po po łu dnie 
na Pla ży Miej skiej w ra mach Bie gu 
z Gwiaz da mi od był się Bieg Ma lu -
cha. Dzie ci wy star to wa ły na trzech 
dy stan sach do sto so wa nych do wie ku: 
do lat 4 – 100 m, 5-8 lat – 300 m,  
9-12 lat – 500 m. Naj młod szych 
bie ga czy nie trze ba by ło wcze śniej 
za pi sy wać, a każ dy uczest nik otrzy -
mał pa miąt ko wy me dal. 

Do dat ko wo każ dy, kto miał 
w do mu nad miar plu sza ków, mógł 
wziąć udzia łu w ak cji „Po dziel się 
plu sza kiem”! Wy star czy ło przy nieść 
no we go lub uży wa ne go plu sza ka 
na pla żę, by po tem stra ża cy 
z Ochot ni czej Stra ży Po żar nej 
w Grodź cu mo gli go po da ro wać 
dzie ciom pod czas pro wa dzo nych 
ak cji ra tow ni czych. •
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11 września Będzin rozbłysł dziesiątkami czołówek. To 278 uczestników nocnego Biegu z gwiazdami – część biegnąc, a część maszerując z kijami do nordic walking – 
przemierzało miasto w drodze do mety zlokalizowanej na plaży miejskiej. Wcześniej, na odpowiednich do swojego wieku dystansach, w biegu wystartowali też najmłodsi. ›

Nocą biegaj z… gwiazdami 
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O udanym starcie w rozgrywkach Tauron 1. Ligi mogą mówić siatkarze i kibice MKS-u Będzin. Podopieczni Wojciecha Serafina w pierwszym tygodniu zmagań odnieśli 
dwa zwycięstwa, zdobywając komplet punktów. ›

Efektowna prezentacja drużyny! 

W świat seniorskiej siatkówki

W
o
jte

k B
o

rko
w

ski

22 
wrze śnia na in au gu ra -
cję bę dzi nia nie po ko -
na li w Spa le tam tej szą 

Szko łę Mi strzo stwa Spor to we go 3:1 
(25:19, 20:25, 25:16, 25:18), a trzy 
dni póź niej ogra li na Mo ko to wie 
war szaw ską Le gię 3:0 (25:18, 25:20, 
25:20). Dzię ki zwy cię stwom siat ka -
rze znad Czar nej Prze mszy ob ję li 
pro wa dze nie w ta be li. – Mo że wy ni -
ki po szcze gól nych se tów wska zu ją 
na to, że wy gra ne nad SMS-em i Le -
gią przy szły nam ła two, jed nak 
w rze czy wi sto ści tak ła two wca le nie 

by ło. By ły trud ne mo men ty, więc 
wy gra ne tym bar dziej nas cie szą –  
pod su mo wał Woj ciech Se ra fin, tre -
ner MKS-u. 

1 paź dzier ni ka MKS za gra 
na wy jeź dzie z Gwar dią Wro cław 
(godz. 18:00), a sześć dni póź niej 
na wła snym par kie cie po dej mie 
Exact Sys tems Nor wid Czę sto cho -
wa (godz. 20:30). Trans mi sję z do -
mo we go spo tka nia po ka że Pol sat 
Sport. – Je steś tak do bry, jak twój 
ostat ni mecz, więc mu si my o tym 
pa mię tać. Wy star czy, że raz po wi -

nie nam się no ga i hu mo ry bę dą in -
ne. Mu si my za cho wy wać chłod ne 
gło wy i ca ły czas do sko na lić swo ją 
grę – do dał Ar tur Ra taj czak, ka pi -
tan ze spo łu z Bę dzi na.  

 
SMS PZPS Spała – MKS Będzin 1:3 
(19:25, 25:20, 16:25, 18:25) 
SMS PZPS: Majchrzak, Szymendera, 
Kubicki, Nowik, Śliwka, Kufka, 
Hawryluk (libero) oraz Olszewski, 
Nowak, Ratajewski, Serafin.  
MKS: Stankow, Musiał, Gawryszewski, 
Swodczyk, Ptaszyński, Rohnka,  

Marek (libero) oraz Gonciarz, Kańczok 
MVP: Gonciarz. 
 
Legia Warszawa – MKS Będzin 0:3 
(18:25, 20:25, 20:25) 
Legia: Akala, M. Stępień, Żakieta, 
Bobrowski, Abramowicz, B. Stępień, 
Tomczak (libero) oraz Leliwa, 
Obuchowicz, Szlęzak, Szewczyk, 
Sumara (libero) 
MKS: Musiał, Ratajczak, Ptaszyński, 
Swodczyk, Gonciarz, Rohnka, Teklak 
(libero) oraz Koppers 
MVP: Musiał (MKS). 

Jed nak dla ki bi ców pierw sza oka -
zja do spo tka nia z ze spo łem nada -
rzy ła się już 17 wrze śnia, pod -
czas ofi cjal nej pre zen ta cji dru ży ny 
i mię dzy na ro do we go spa rin gu 
z cze skim Black Vol ley Be sky dy 
Fry dek -Mi stek.  

Uro czy stość wy pa dła oka za le, 
choć do peł ni szczę ścia za bra kło 
zwy cię stwa. Cze si wy gra li 3:2 
(25:23, 25:22, 19:25, 23:25, 15:12), 
a sta tu et kę MVP dla naj lep sze go 
za wod ni ka MKS-u otrzy mał Swie -
to sław Stan kow. •

Od po raż ki z Hut ni kiem Kra ków 0:3 
roz po czę li zma ga nia na II-li go wych 
par kie tach mło dzi siat ka rze bę dziń -
skie go MKS-u. – Prze gra li śmy, ale 
je stem dum ny z wo li wal ki i za an ga -
żo wa nia chło pa ków – pod kre ślił tre -
ner Mar cin Kan tor. Z per spek ty wy 
go spo da rzy szko da przede wszyst kim 
pre mie ro wej par tii, prze gra nej do 31, 
w któ rej MKS pro wa dził prak tycz nie 
ca ły czas i miał kil ka pi łek se to wych.  

W dwóch ko lej nych od sło nach 
kra ko wia nie do mi no wa li już od po -
cząt ku do koń ca, wy gry wa jąc za słu -
że nie do 20 i 21. – Ma my mło dy ze -
spół, opar ty na 17, 18 i 19-lat kach, 
więc bra ku je nam do świad cze nia, 
przy tra fia ją się mło dzień cze błę dy. 
Do pie ro wcho dzi my w świat do ro -

słej siat ków ki, więc po trze bu je my 
cza su i cier pli wo ści – przy znał Mi -
łosz Ochen dusz ka, roz gry wa ją cy bę -
dziń skie go MKS-u. 

2 paź dzier ni ka bę dzi nia nie za gra -
ją w Ryb ni ku. – Na szym ce lem jest 
przede wszyst kim utrzy ma nie oraz 
ogry wa nie mło dzie ży w se nior skich 
wa run kach. Mu si my du żo pra cy po -
świę cić grze w obro nie i wy sta wia niu 
sy tu acyj nej pił ki – do dał Mar cin 
Kan tor. 

 
MKS Będzin II – UKS Hutnik 
Kraków 0:3 (31:33, 20:25, 21:25) 
MKS: Ochenduszka, Mader, Goj, 
Prokopiuk, Semeniuk, Kowalski, 
Haduch (libero) oraz Wójcikiewicz, 
Gajda, Mazur (libero).

7 października inauguracja sezonu w Arenie




